АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. № W/

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений по обеспечению деятельности органов местного самоуправления

города Рязани в сфере закупок, бухгалтерского учета, информационных технологий,
архивной деятельности и управления по делам территории города,

утвержденное постановлением администрации города Рязани
от 18.08.2020 №2910

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 26.09.2023

№ 355 «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Рязанской

области», руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, решением

Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном прекращении полномочий

главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города

Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Рязани», администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений по обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Рязани

в сфере закупок, бухгалтерского учета, информационных технологий, архивной деятельности

и управления по делам территории города, утвержденное постановлением администрации

города Рязани от 18.08.2020 № 2910 «Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления города Рязани в сфере закупок, бухгалтерского учета,

информационных технологий, архивной деятельности и управления по делам территории

города» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.09.2020 № 3394,

от 29.10.2021 № 4676, от 10.10.2022 № 7952, от 16.08.2023 № 11056), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

2

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 3

к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 4

к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 5

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.10.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Федина О.А.

И.о. главы адми В.Е. Артемов

Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани
от 2023 г. №

Размеры
рекомендуемых минимальных (базовых) окладов, должностных окладов по ПКГ

и размеры повышающих коэффициентов по занимаемой должности согласно
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

Квалифика
ционный
уровень

Повышаю
щий

коэффициент
по

занимаемой
должности

Рекомен
дуемый

минималь
ный

(базовый)
оклад, руб.

Размер
должност

ного
оклада,

руб.

Наименование должностей 1

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 1,2 4254 5105 Делопроизводитель
Архивариус

2 1,25 4389 5487 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться
производное должностное
наименование «старший»

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 1,2 4940 5928 Диспетчер
Техник
Инспектор по кадрам
Секретарь руководителя
Специалист по охране труда 2

2 1,4 5144 7202 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым устанавливается производное
должностное наименование «старший».
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым устанавливается II
внутридолжностная категория

3 1,5 5486 8229 Начальник хозяйственного отдела
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым устанавливается I
внутридолжностная категория

2

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 1,38 6103 8423 Бухгалтер
Инженер
Инженер по охране труда
Инженер-программист
(программист)
Специалист по защите информации '
Архивист
Хранитель фондов
Экономист
Юрисконсульт

2 1,4 6171 8640 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым устанавливается II
внутридолжностная категория

3 1,5 6447 9671 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым устанавливается I
внутридолжностная категория

4 1,6 6514 10423 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться
производное должностное
наименование «ведущий»

5 1,7 6858 11659 Главные специалисты: в отделах,
отделениях,
заместитель главного бухгалтера

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 1,9 7406 14072 Начальник отдела кадров
Начальник отдела
материально-технического
снабжения
Начальник
планово-экономического отдела
Начальник технического отдела
Начальник юридического отдела
Руководитель службы охраны труда 2

1- Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития
России от 29.05.2008 № 247н.

2 - Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов,
осуществляющих работы в области охраны труда, утвержденные приказом
Минздравсоцразвития России от 17.05.2012 № 559н.

Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани
от ОШлШЬиЬ 2023 г. №

Размеры
рекомендуемых минимальных (базовых) окладов, должностных окладов по ПКГ

и размеры повышающих коэффициентов по занимаемой должности согласно
профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих

Квалифи
кационный

уровень

Повышающий
коэффициент по

занимаемой
должности

Рекомен
дуемый
мини

мальный
(базовый)

оклад,
руб.

Размер
должност

ного
оклада,

руб.

Наименование должностей3

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 1,11 -1
квалификационный

разряд;

1,2-2
квалификационный

разряд;

1,25-3
квалификационный

разряд

3841 4264

4610

4802

Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 1,2, 3
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих
Гардеробщик
Дворник
Сторож
Уборщик служебных помещений
Уборщик территорий

2 1,66 3841 6377 Профессии рабочих, отнесенные к
первому квалификационному
уровню, при выполнении работ по
профессии с наименованием
«старший»

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 1,3-4
квалификационный

разряд;

1,4-5
квалификационный

разряд

4938 6420

6914

Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 4 и 5
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих
(рабочий по комплексному

2

обслуживанию и ремонту зданий,
электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования,
электромонтер по ремонту и
обслуживанию аппаратуры и
устройств связи, слесарь-
сантехник, плотник и др.)
Водитель автомобиля
Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий
Слесарь-сантехник

2 1,5-6
квалификационный

разряд;

1,6-7
квалификационный

разряд

5212 7818

8340

Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 6 и 7
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих

3 1,61 5486 8833 Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 8 квалификационного
разряда в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий
рабочих

4 1,63-1,79 5624 9168 -
10067

Наименования профессий рабочих,
предусмотренных 1-3
квалификационными уровнями
настоящей профессиональной
группы, выполняющих важные
(особо важные) и ответственные
(особо ответственные) работы

3- Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих,
утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н. Единый
тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих.

Приложение № 3

Размеры
рекомендуемых должностных окладов по занимаемым должностям

работников, не отнесенных к квалификационным группам

Должности работников Должностной оклад, руб.

Начальник отдела 7 406-14 072

Заместитель начальника отдела 7 034-12 662

Заведующий сектором 6 970-12 546

Консультант 6 864- 12 352

Главный специалист 6 858-11 659

Ведущий специалист 6 513- 10 423

Специалист I категории 6 447-9 671

Приложение № 4
к постановлениюадминистрации города Рязани

2023 г.

Размеры
рекомендуемых должностных окладов руководителей Учреждений

№
пп

Функциональная направленность
Учреждения

Среднесписочная
численность

Учреждения, чел.

Размер
должностного
оклада, руб.

1. Обеспечение организации, закупок для
муниципальных заказчиков, бюджетных
учреждений; организации закупок для
отдельных юридических лиц
(муниципальных предприятий, автономных
учреждений); организации и проведения в
соответствии с действующим
законодательством и муниципальными
правовыми актами иных видов торгов

до 30 31 079-33 904

свыше 30 35 035-38 425

2. Обеспечение бухгалтерского, финансового
учета, функций в сфере информационных
технологий и архивной деятельности

до 30 31 079- 33 904

31-60 35 035-38 425

свыше 60 39 555-45 205

3. Управление по делам территории города до 30 31 079-33 904

31-60 35 035-38 425

свыше 60 39 555-45 205

Приложение № 5
к постановлению администрации городаРязани
ОТ 2023 г. №

Показатели
результативности деятельности Учреждения

по итогам работы за квартал

№
п/п

Показатели
премирования Критерии оценки %

Должностное лицо,
подтверждающее

выполнение
показателя

1 Отсутствие замечаний
по осуществлению
уставной
деятельности
учреждения

Отсутствие предписаний,
представлений, замечаний
по итогам проведенных
проверок

20 Начальник
управления,
курирующий
Учреждение

2 Своевременность
представления
месячных,
квартальных и
годовых отчетов,
статистической
отчетности, других
сведений и их
качество

Соблюдение сроков,
установленных порядков и
форм представления
сведений, отчетов и
статистической отчетности

20 Начальник
управления,
курирующий
Учреждение

3 Целевое и
эффективное
использование
бюджетных средств

Отсутствие нарушений
финансово-хозяйственной
деятельности, приведших к
нецелевому и (или)
неэффективному
расходованию бюджетных
средств в течение учетного
периода

25 Начальник
управления,
курирующий
Учреждение

4 Отсутствие замечаний
по исполнению
организационно
распорядительных и
нормативных
правовых актов

25 Начальник
управления
делами аппарата
администрации